ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

DA TOMADA DE PREÇO N° 01.22.10/2019-TP

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Novembro de 2019 (dois mil e dezenove), as 08h0Omin, na Sala de Sessões da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel - Ceará, situada à Av. Chanceler Edson

Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, reuniu-se a nominada Comissão Permanente de Licitação,

nomeada pela portaria n° 849/2019, de 23 de setembro de 2019, composta por Leane Maria de Queiroz Garcia,

Presidente, Silvia Carla Araújo e Maria Joselita Cruz, membros, com a finalidade de realizar a sessão pública de

abertura e julgamento das Propostas de Preços do Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO

tombada sob o N° 01.22.10/2019-TP, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DAS PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE CAPONGA E BARRA

NOVA E IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO TURÍSTICA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE,

40.

	ORIUNDO DO PT N° 1047425-21. A Sra. Presidenta comunica nesta ocasião que após transcorrido o prazo de

recurso da fase de Habilitação, definido na ata do dia 12 de novembro do corrente e ter havido desistência escrita

por parte das empresas Inabilitas, ficaram portanto Habilitadas para a segunda fase, as seguintes empresas: PHD

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 06.960.687/0001-93. A Presidente declarou aberta a reunião e

os trabalhos da referida sessão, após ser concedida tolerância de 15 minutos no caso de haver algum representante

de empresas retardatárias. Então, às 08h15min, do dia supracitado, solicitou a membro que procedesse a

chamada dos licitantes interessados em participar do referido certame, e de acordo com o que preceitua a Lei n°

8.666/93 e suas alterações, verificou o comparecimento da empresa: PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - CNPJ 06.960.687/0001-93, neste ato representada pelo Sr. CARLOS REGIS SANTIAGO MAIA,

portador(a) do CPF n° 484.814.163-04, após foi solicitado à Secretária que colocasse a disposição os Envelopes

N° "02", da única empresa Habilitada, que ficou sob a guarda da Comissão em sessão anterior. Em seguida a

Presidenta procedeu à abertura do Envelope N° "02" contendo a Propostas de Preços, onde foi apresentado o

seguinte valor: PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 06.960.687/0001-93, com valor de R$

481.727,50 (quatrocentos e oitenta e um mil, setecentos e vinte sete reais e cinquenta centavos). E após

apreciação da Comissão Permanente de Licitação julgou sagrando-se VENCEDORA da presente licitação a

empresa: PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 06.960.687/0001-93, com valor de R$

481.727,50 (quatrocentos e oitenta e uni mil, setecentos e vinte sete reais e cinquenta centavos), por apresentar

conforme julgamento o menor preço, mais vantajoso e compatível com as planilhas de custo e atendendo as

exigências do orçamento básico. Após foi indagado ao mesmo se desejaria registrar algum manifesto em ata

411

	relativa ao resultado do certame, e o mesmo nada arguiu, renunciando ao direito de recurso. A Sra. Presidenta

comunica então que o resultado da presente sessão será divulgada em jornal de grande circulação. Nada mais

para constar, foi encerrada a presente ata as 09h02min, que vai ser assinada por mim, Leane Maria de Queiroz

Garcia, Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, Silvia Carla Araújo e Maria Joselita Cruz membros

desta Comissão e representante da licitante presente.

Função
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO .

Nome 	■I 	11"-",...:
Presidente Leane Maria de Queiroz Gar.; Pli..4~11—., W~1.1.111
Membro Silvia Carla Araújo

Maria Joselita Cruz
11111411ffer-~1~~
iltillaki rilltel 	~III Membro

.
rittITANT

Empresa ~ 	, . 	Representante
01 PHD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 06.960.687/0001-93 .

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel - Ceará I Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF re 06.920.253-2